
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Ez 33,7-9 

 
 

                 

 

 

2. čtení: Řím 13,8-10 

 

 
 
 

Evangelium: Mt 18,15-20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  
 

Nedělní farní zpravodaj 29/23 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

23. neděle v mezidobí 
10. září LP 2023 

Barva zelená. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus A 

Odp. Žalm: Když dnes uslyšíte jeho hlasu! Nezatvrzujte 
svá srdce!! 

 

Matouš své evangelium proložil pěti velkými Ježíšovými promluvami. 18. 
kapitola je čtvrtou promluvou a je zaměřena na život ve společenství (církve), 
zvláště pak na chování představených. Našemu textu předcházela stať o úctě k 
„maličkým“. Nyní se rozvine úvaha o přijetí bratra, který zhřešil. 

Svatý Pavel od 12. kapitoly přešel do roviny praktických rad, jak víru prožívat 
v běžném životě. Proto na začátku 13. kapitoly povzbuzuje k respektu ke státní 
moci a k plnění povinností (daně, úcta k vládci – Řím 13,7). Přímo na to navazuje 
náš text. 

V současné době není příliš populární zabývat se církví, jejím vedením či její 
správou. Přesto jde o zásadní téma, aby církev zůstala věrná evangeliu. Proto se 
dnešní neděle zabývá otázkou vedení církve, pravidly i povinnostmi. Je to také 
výzva k modlitbě za představitele církve, zvláště za biskupy. 

Prorok Ezechiel vystupuje v Babylonském zajetí (597–539 př. Kr.). Naše 
stať patří do textu, který mluví o obnově Božího lidu v zajetí. Bůh říká, že prorok je 
odpovědný za zprostředkování Božího slova. Ale odpovědnost za konkrétní skutky 
již nese každý sám. 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

 

Vzpomínky na pana Františka Novotného 

 

U příležitosti nedožitých 98. narozenin (15.9.) pana Františka Novotného jste 
připravili několik vzpomínek na něj. Vyjadřují upřímně, jakou byl pro osobností. Žil 
mezi námi, byl příkladem vzorného křesťanského života a hlubokého lidství. V 
neposlední řadě byl velkým dobrodincem naší farnosti. Věřím, že je s námi i nadále 
spojen a že se za nás u Pána bude přimlouvat.  

Jiří Heblt 

 

Františka jsem znala dlouho, znala jsem i paní Zikánovou, se kterou žil, a přála 
jsem jim to přátelství. Byla to velmi milá paní. Pro oba bylo krásné především 
společné prožívání Boží přítomnosti a vzdělávání se ve víře. Byli si navzájem 
velkou oporou. O jeho rodině nic nevím, ale samotou asi moc netrpěl vzhledem k 
obětavému psaní kroniky a také díky pozornosti pana faráře a jeho maminky. Pro 
farnost byl vzorem. Jeho úsměv povzbuzoval při každém setkání. Bohu díky za 
jeho příklad, nezapomenu.  

Alena Záveská 

 

Když je řeč o panu učiteli Františkovi, vybaví se mi poslední rozhovor s ním. 
Pravidelně přijížděl ve středu na osmou hodinu ráno do kapličky na Rožberku. 
Chodilo se mu už špatně. Po mši sv. jsem mu nabídla doprovod k zastávce 
autobusu. Odmítl s úsměvem a slovy: „Dnes musím ještě do města…"  Po několika 
dnech jsem se dozvěděla, že leží v nemocnici. Je pro mě „bojovníkem až do 
konce“. Vždycky s úsměvem.  

Marie Šepsová 

 

S panem Františkem jsem neměla mnoho příležitostí pohovořit, ale mám na něj 
hezkou vzpomínku. V kostele sedával v lavici přede mnou. Bylo pro mě velkou ctí, 
podat si s ním ruku na znamení pokoje. Obdivovala jsem, s jakou statečností a 
touhou po setkání s Pánem přicházel ve svém požehnaném věku každou neděli na 
mši svatou. Vždy jsem s napětím čekala, zda uslyším jeho šouravý krok. Až jednou 
se stalo, že nepřisel kvůli úrazu, který se mu stal osudným, neboť se svědomitě 
staral o malé hospodářství. Do kostela dojížděl za každého počasí autobusem z 
předměstí. Setkávali jsme se také při pondělní ranní adoraci a mši svaté. Sedával 
při nich v předních lavicích a vždy bylo patrné, jak se těší, že panu faráři může 
donést obětní dary. Děkuji za Váš příklad, Františku!  

Helena Schmiedová 

 

(Ostatní vzpomínky uveřejníme v příštích číslech.) 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

 

 

23. neděle v mezidobí – farní den     10. 9. 2023 

Mše svatá v 10:00 na Pouchově – za Marii Doležalovou, manžela a syna. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. - poutní slavnost 

Liturgie v příštím týdnu 

úterý Jména Panny Marie 

středa Památka sv. Jana Zlatoústého, biskupa a učitele církve 

čtvrtek Svátek Povýšení svatého kříže 

pátek Památka Panny Marie Bolestné 

sobota Památka sv. Ludmily, mučednice 

příští 

neděle 

24. neděle v mezidobí 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

11.9. 

v 7:30 - Pouchov – na dobrý úmysl. 

v 17:00 - Rožberk – za duši + maminky, živé a + z rodiny a duše 

v očistci. 

Úterý 

12.9. 
   mše svatá není 

Středa 

13.9. 

    v 8:00 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

    v 18:00 – Pouchov – za Aloisii a Rudolfa Pastuszkovy, + rodiče a 

sourozence z obou stran. 

Čtvrtek 

14.9. 

    v 17:00 – Rožberk – za dar víry pro děti, vnučky a pravnučky a živé 

a + z rodin. 

Pátek 

15.9. 

    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

v 17:00 - Rožberk – za farnost. 

v 18 :00 - Pouchov – na dobrý úmysl. - Františkáni 

Sobota 

16.9. 

    v 18:00 - Pouchov – za rodinu Dytrtovu a Fejfarovu. 

Neděle 

17.9. 

v 8 hod - Pouchov – za rodinu Špačkovu, sestru Anežku, vnuka 

Luboška, vnučku Hanku a Josefa Duška. 

v 9:30 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

Farní den v neděli 10. 9. 2023 

Poděkování za přípravu všem, kdo se zapojili i za účast. Znovu všechny zvu: 

pojďme všichni k setkání na faře. 

 

Mše svatá v Azylovém domě  

bude ve středu 13. 9. od 16 hod. Zvu k účasti. 

 

Sbírka na církevní školství 

bude příští neděli, prosím, abyste na tento účel pamatovali 

 

Výročí posvěcení kaple na Rožberku 

Sto let od posvěcení naší kaple na Rožberku si připomeneme slavnostní 

bohoslužbu v neděli 24. 9. 2023 při mši svaté od 9:30, kterou bude celebrovat P. 

František Hylmar SJ. Po mši svaté bude malé občerstvení a beseda před kaplí. Tu 

neděli nebude ranní mše svatá na Pouchově. V prostoru před kaplí bude 

připraveno ozvučení a lavičky na sezení. Srdečně zveme. 

 

Setkání františkánů 

bude v pátek 15. 9. od 15 hod na faře. 

 

Tichá adorace a večer chval 

V neděli večer od 19:30 máme opět příležitost k hodině tiché adorace. Příští 

neděli 17. 9. bude večer chval. Srdečně vás zvu. 

 

 

 

 

 

Lektoři příští neděle 17.9. 

Pouchov Jaroslava Vojáčková Rožberk Pavel Hesoun 

 Jiří Vojáček  Marie Hesounová 

 Hana Špatenková  Stanislava Kozáková 


